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A város zárószámadása.
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A tisztviselők fizetésénél 2458 kor. 
70 fillér megtakarítás van. Ez azonban 
elhalálozásokból származik, ellenben a 
dijnokoknál 1324 kor. 42 fillér többlet 
kiadás merült fel, minthogy a fenti okból 
két dijnokkal többet kellett alkalmazni.

\ szolgák fizetésére és ruházatára 
65G koron val kellett több A városi 
épület fen tartására 3500 koronával több, 
E tétel bűzlik s pedig a rossz klozettok 
okozták ezen kiadás többletet. Most már 
véglegesen helyre vannak állítva s remél­
het oie g ezen tétel nem fogja továbbra 
is nyomni költségvetésünket.

A hivatalokban 2890 koronával több 
kellett fűtésre. E kérdésről már szóllot- 
tunk. A légszesz világításnál 4506 koro­
nával több kellett az előirányzatnál. 
Tekintettel arra, hogy a légszeszkérdés 
megoldása iránt eljárás van folyamatban, 
rövid idő múlva ezen tételnél reméljük, 
hogy nagyobb megtakarításokat eszkö­
zölnek, mely szinte javítani fogja költ­
ségvetésünk helyzetét. A rendőrségnél 
a tisztviselők fizetésénél 1059 korona 
többlet van, ez azonban nyugdíjazás 
folytán merült fel.

Pótadóban épen annyi folyt be, mint 
a mire számítottak kerek 155000 korona. 
Megjegyezzük, hogy ez mutatja a költség- 
vetés realitását. LJgy volt helyes, hogy az 
előirányzott pótadóból 15%-ot vegyenek 
fel, mint be nem folyót és nem tizet, 
mint a mely éveken át volt gyakorlat­
ban. Ez 1908 ik évben megtörténvén, 
rögtön az első évben a zárszámadás 
plusszal végződött, mivel a költségvetés 
reális alapon nyugodott Ez azon reményi 
nyújtja nekünk, hogy a jövőben költség 
vetéseink meg fogják ütni a mértéket 
és a háztartási egyensúly rendbehozata­
lával együtt kilátásunk van arra, hogy 
a jövőben várható nagyobb beruhá­
zások megrázkódtatás és adóemelés nél­
kül lesznek keresztülvihetők.

Pótadóban még 102.000 korona hátra­
lékos követelése van a városnak, dacára 
annak, hogy 32 000 koronát már leírtak, 
mint behajthatatlant. Most ismét lefogunk 
Írni egy csomót, igy aztán a mi meg 
marad, abból kevés fog elesni.

Még néhány tétéinél folyt, be több, 
melyek közül csak az «lantiakat emeljük

ki, melyek a jövőben is figyelembe vehe­
tők. A közvágóhidnál 345 korona 77 
fillérrel több. A sertésvágásnál 4G6 kor. 
GG fillérrel. Hát ha kicsit fog lendülni 
a város, a húsfogyasztás kisebb nem 
lesz s igy ezen tételek nem fognak csök­
kenni.

Államsegélyre 2300 koronával több 
folyt be. Ezt a tanügyi kormány bő­
kezűségének köszönhetjük. Persze a 
tanügyi segélyeket nagyon könnyen el 
lehetett helyezni vagyis kiadni, hisz 
helyes is, mert azon célból adattak is.

A polgári iskolánál 1256 koronával 
több bevétel volt, úgy látszik sokan 
veszik igénybe a polgári iskolánkat, a 
mely tény örvendetes is. Még jobban 
szeretnénk azonban, ha Baján csak egy 
polgári iskola volna, akár a város, akár 
az állam kezelése alatt.

Úgy látszik nagyon sokan érdeklőd 
hettek 1908-ban a városi szabályrende­
letek iránt, mert 136 koronával több 
folyt be az előirányzatnál. A közgyülé 
seken ugyan nem vettük észre, hogy 
olyan túlságosan tanulmányozták volna 
városatyáink a szabályrendeleteket

A párbérből is 1584 kor. 53 fillérrel 
több folyt be, ami szép és helyes. Csak 
minél többen házasodjanak, szaporod 
janak a párok, a párbérek és a város 
lakóssága.

Végül megjegyezzük, hogy az adó­
végrehajtási dijakból 1000 korona 75 
fillérrel több folyt he, mint előirányozva 
volt, tehát az adóprés finoman működött. 
Ezen tétel szaporodását senki sem 
kívánja, annál kevésbbé mi.

Ezzel kcipét óhajtottuk nyújtani kö 
zönségünknek városunk g a z d á lkod; í s á r ó 1, 
hogy a nagyközönség is kissé részlete 
s<m tájékozva legyen

(Fol)t. köv.)

I l :v/á s 1 j alóI Szőni is t v ti 11
ív.

F e k v é s ü n k .
Egy vidéki anglikán papot meghívtak egy 

londoni templomba szónoknak. Prédikációjá­
ban előfordult ez a passzus is: Milyen nagy 
áldása az isteni gondviselésnek, hogy a nagy 
folyókat mind arra vezette, amerre a nagy 
városok épültek !

Mi is köszönetét mondhatunk az Istennek 
azért a nagy jóvoltáért, hogy arra folyik a

Duna, amerre Baja városa épült. Mert mi 
ugyan nem sokat teszünk ennek a helyzetnek 
a kiaknázására. Mintha nem is a város épült 
volna a Duna kedvéért, hanem a Duna foly­
nék a mienkért.

Vagy nem komikus helyzet-e, hogy a két 
dunai hajóállomás, a hid innenső vége, a 
Pandúr-sziget nem tartozik Baja városához ? 
A rendőri szolgálatot a hajóállomásoknál azért 
nekünk bajaiaknak kell teljesítenünk, de 
Dunapartunk nincsen.

Milyen jó volt volna továbbá, ha annak 
idején maga a város veszi meg az u. n. 
Schleicher-szigetet ! Egy kis befektetéssel 
olyan sétahelyet lehetett volna ott teremteni, 
hogy az országnak nagyon sok városa meg­
irigyelhetett volna bennünket érte.

Ha látjuk, hogy a szabadkaiak mily nagyra 
vannak a természeti szépségben nem is oly 
gazdag Paliccsal, ha elmegyünk Újszegedre s 
végigtekintünk azokon a parkokon, melyeket 
egy nagy városnak nagyvárosiasán gondol­
kozó intézősége a publikum gyünyörüségére 
alkotott: akkor lehetetlen, hogy el ne fogjon 
bennünket a keserűség, hogy amiután szinte 
csak a kezünket kellett kinyújtanunk, and itt 
volt készen, a legközelebbi szomszédságunk­
ban, azt magánkézre engedtük jutni. Miért is 
teremtette az Úristen ezt a helyzetet, ha nincs, 
aki élni tudna vele ?

Arról is sok szó esett már, hogy Baja- 
szentistvánt Bajához kellene csatolni A város 
fekvéséről szólván, ezt a kérdést is érinte­
nünk kell. Ily fajta bekebelezések nem tartoz­
nak a lehetetlenségek közé. Aránylag még 
csak nem is ritkák. Minden fejlődésben levő 
nagyváros szinte természet szerinfabszorbeálja, 
szívja magába környékét. Elég magára a 
fővárosra, vagy Szegedre, Győrre, sőt a sok­
kal kisebb Esztergomra hivatkoznunk, hol 
ez a folyamat részint most is tart, részint rég 
be van fejezve.

A dolog természete tehát nem állja útját 
ennek az egyesülésnek. Más kérdés persze, 
hogy mit nyer és mit vészit vele mind Baja 
városa, mind pedig Bajaszentistván.

Véleményünk szerint Baja maga csak 
nyerne általa, nemcsak számbelileg, de ami 
ennél sokkal fontosabb, gazdasági tekintet­
ben is. Messze vezetne ennek a kérdésnek 
részletes tárgyalása; de annyi tény, hogy 
nekünk rég meg kellett volna tennünk az 
első lépést, hogy ez a kérdés dűlőre jusson.

Fekvésünk földrajzi es terinészetrajzi viszo­
nyairól is sokat lehetne mondani, de elvégre 
ezekről nem lehet tennünk. Ha van is baj, ha 
térdig járunk is a homokban, ha nincs egyet­
len dombunk, mely a sikvidék egyhangúságát 
enyhítené, ha éppen ezért majd hogy el nem 
visznek bennünket a föl nem tartóztatott 
böjti szelek, lia talajviszonyaink megnehezí­
tik a csatornázást és Baján minden nehéz­
ség eg\ értelmű a lehetetlenséggel es lemon­
dassa! ha árvíz idején tengerré válik a
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Rosványos: ezekért, a varos fekvéséből eredő 
bajokért csak igaztalanul lehetne bárkivel is 
porbe szállanunk.

Ritka város az, mely fekvésénél fogva ne 
volna egynémely kellemetlenségnek kitéve. 
Még vigasztalódhatunk is, hogy nem is kevés 
város még sokkal rosszabbul áll földrajzi 
viszonyainak toki:.tetőben. Égő petróleum- 
forrásoktól, nagy földrengésektől, gyilkos 
sárgaláztól, merges viperáktól, bengáli tigri­
sektől és egyéb csapásoktól meg lévén óva: 
nemde hálát adhatunk a gondviselésnek, hogy 
ott folyik a Duna, amerre a mi városunk 
é p ü 11 ?

(Folyt, köv.)

kozó rendes perben egyezség megkötése 
iránt.

A nagykőrösi m. kit*, állami méntelep 
osztály parancsnokság átirata laktanyabérlet 
meghosszabbítása tárgyában.

M József városi rendőrvezetőnek kér­
vénye egy havi szabadság idő és fürdőkölt­
ség utalványozása iránt.

Közgyűlés
Baja város törvényhatósága 1909. szeptem­

ber 3-án, pénteken közgyűlést tart a követ­
kező tárgysorozattal :

A m. kir. belügyminiszter urnák rendelete 
a bajai községi elemi iskolák államosítása 
tárgyában.

Belügyminiszteri leirat a dijnoki illetmé­
nyeknél a múlt évben felmerült tulkiadás 
fedezete tárgyában.

A közigazgatási bizottság és illetve a vá­
rosi tanács előterjesztése a törvényhatósági 
közutakra, az utcák kövezete javítására es uj 
kövezési munkálatokhoz szükséges kőanyag 
szállítása végett megtartott árlejtés tárgyában.

A városi tanács előterjesztése az állami 
elemi iskolai gondnokságba 10 tag beválasz­
tása iránt.

A községi elemi iskolai igazgatónak elő­
terjesztése az 1910. évi rendkívüli tanügyi 
költségeknek a város 1910. évi költségelő­
irányzatába leendő felvétele tárgyában.

A községi elemi iskolaszék előterjesztése 
egy tanítónői állás szervezése és betöltése 
tárgyában.

A városi tanács előterjesztése a Bárány 
vendéglő épületnél az istálló, félszer és egyéb 
mellek épületek lebontási és újból felépítési 
munkálatai elrendelése iránt.

Ugyanannak előterjesztése az Erzsébet 
Királyné-utcában özv. Vitzthum Ágostonná 
jogutóda Vitzthum Károlytól iskola céljaira 
birt helyiség bérlete meghosszabbítása tárgyá­
ban.

Ugyanannak előterjesztése a róni. kath. 
plébánia laképület ablakai újbóli helyreállí­
tása iránt.

Ugyanannak előterjesztése a Kálvária domb 
befásitása és kerítéssel ellátása tárgyában.

Meskó László tanácsnok katonaügyi előadó 
előterjesztése és felirati javaslata a helybeli 
katonai állomásnak nagyobb katona állomány­
nyal való ellátása iránt a cs. és kir. hadügy­
miniszterhez intézendő felirat tárgyában.

A kórházi bizottság előterjesztése a város 
közönsége és Hegedűs Józsefné között folya­
méiban levő s a kórházi tej s zá 11 it ás r a vonat­

Telotbnliirek.
Budapest, 1901». augusztusi ilO

A szegedi kath. nagygyűlés.
A X országos kát. nagygyűlést tegnap 

tartották meg óriási részvétellel Szegeden 
A nagygyűlésről elmaradtak a tótok, 
valamint elmaradtak a kilátásba helyezett 
tüntetések. A  nagygyűlést R a k o v s z k y 
István nyitotta meg s a katholikus nép- 
szövetség fentartásának fontosságát han 
goztatta Beszéde folyamán szidta a 
szociálistákat. no meg — a mi terme 
szetes — a szabadkőműveseket. A nagy­
gyűlésen még többen szólaltak fed s az 
ülés fejezése után impozáns eucharistikus 
kör menetet rend ez lek.

Zeppelin Ili.

Zeppelin gróf ma reggel szerencsésen 
megérkezett Berlinije s minden baj nél­
kül kikötött Tempelhof mezején, majd 
újból felszállt s Berlin fölött végzett 
különféle gyakorlatokat, majd ismét le­
szállt a tempelhofi mezön. Ezen leszállása 
alkalmával katonazenekar fogadta a 
„Deutschland, Deutschland über Allés44 
kezdetű himnuszszal.

Blériot felrobbant.

Blériot a merész léghajós, ki a La | 
Manche csatorna átrepülésével a mull j 
hetekben lázba hozta úgyszólván az ! 
egész világot, mint részvéttel értesülünk, 
súlyos katasztrófának lett áldozatává. 
Repülőgépével tegnap — versenyen 
kívül manövvirozott, amikor motorja 
felrobbant, gépe teljesen elégelt s maga 
is súlyosan megsebesült. A szerencsét­
lenül járt léghajóst eszméletlen állapot­
ban automobilon szállították a legköze­
lebbi kórházba.

Az orvosi kongresszus megnyitása.
Tartós emlékű ünnepségek keretében vasár­

nap délelőtt 11 órakor nyílt meg a XVI-nem­
zetközi orvosi kongresszus. Az ünnep, amely­
nél impozánsabbat, szebbet és méltósággal

teljesebbet elképzelni is bajos, a Vigadó 
termeiben volt. A világ szellemi aristokráciá- 
jának legnagyobbra tartott és legjobban meg­
becsült tagjait gyűjtötte, fogadta magába a 
Vigadó, amely falai között ilyen számban, 
értekben és jelentőségben egyaránt hatalmas 
gyülekezetei sohasem üdvözölhetett. A ven­
degeket a magyar orvosi kar és a hivatalos 
világ hozzájuk méltó dísszel fogadta. Üdvöz­
lésükre megjelent Magyarország királyának 
képviselője József királyi herceg is, továbbá 
a magyar kormány képviseletében gróf 
Apponyi Albert vallás- és közoktatásügyi
miniszter.

A csepeli katasztrófa.
A csepeli tölténygyári robbanás áldozatai­

nak száma az éjjel újra megszaporodott egy- 
gyel. T ó t h  József tizenkét éves hu halt meg 
ma Rókus-kórházban hosszú és kínos szen­
vedés után. A halottak száma most már 
tizenkettő. A szerencsétlenség áldozatai közül 
már csak hárman vannak életben. A halottak 
boncolását vasárnap reggel kezdték meg a 
törvényszéki orvostani intézetben.

A festömunkások mozgalma.
Az egyik Népszinház-utcai vendéglőben 

vasárnap délelőtt a festömunkások nyilvános 
népgyűlést tartottak, hogy a kollektivszerződés 
felbontásával megváltozott helyzetüket meg­
vitassák.

Életunt külföldi színész.
A hidegkúti csendőrség táviratban értesí­

tette a budapesti főkapitányságot, hogy a 
máriaremetei erdőben egy úriasan öltözött, 
huszonnyolc, esetleg harminc éves férfi holt­
testére találtak. A holttest mellett a budapesti 
«Fehér ló« szálló bejelentőlapja feküdt. Ebből 
a rendőrség megállapította, hogy az öngyil­
kos Ajána Péter németországi színésszel azo­
nos, aki öt nap előtt érkezett Berlinből Buda­
pestre. Írást, amelyből végzetes tettének okára 
következtetni lehetne, nem találtak nála. A 
holtestet a rendőrség a törvényszéki orvostani 
intézetbe vitette.

Életunt mérnök.
Schuster Frigyes harmincéves nagyszebeni 

mérnök szombat este az Adria szállóban, ahol 
aznap reggel bérelt lakást, veronellal meg- 
mérgezte magát és súlyos belső sérüléseket 
szenvedett. Az életuntnak a mentők nyújtot­
ták az első segélyt. Most a dologkórházban 
ápolják. Állapota nem veszedelmes.

Csecsemő a kapuban.
A Tűzoltó-utca 27/b. számú ház egyik 

lakója a kapu aljában pólyába kötött kéthóna­
posnak látszó csecsemőt talált. A rendőrség 
a kis boldogtalant az állami gyermekmenhe- 
lyen helyezte el és egyben megindította a 
nyomozást a bűnös anya kézrekeritésére.

A*-r * ix. ve
ojr • ■ ■ o rr • fr » wr
K i t ű n ő  m i n ő s é g ű
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R ajztanitási képesítés. Mint értesülünk 

Raies István helybeli községi elemi iskolai 
tanító két szünidei kurzus lehallgatása után 
dicséretes eredménnyel tette le a rajztanitói 
vizsgát, és igy Baján tudturikkal ö az első 
népiskolai tanító, aki rajztanitói képesítéssel 
bir.

A gombosi hid alapozási m unkálatai.
A gombosi dunahid alapozási munkálataira 
kiirt pályázat a minap járt le. Az alapozási 
munkálatokat Zsigmondi mérnök 998UÜ0 
koronáért készíti el.

Leégett utcasor. Apatinból jelenti tudósí­
tónk. Hétfőn eddig még ismeretlen okból 
kigyulladt Richter György jómódú gazdaem­
ber háza. A tűz az erős szélben gyorsan 
tovaterjedt és a község tűzoltóságának min­
den fáradozása ellenére elhamvasztott még 
négy házat. A betakarított gabona is elégett. 
A kár igen nagy, de biztosítás utján java­
részt megtérült.

Elmentek a huszárok. A szabadkai 4-es 
huszárok a napokban reggel indultak Török- 
kanizsára s onnan mennek az idei nagy 
gyakorlatok színhelyére. A kocsikban az ezred 
pénztárát és szükséges felszereléseket vitték. 
A huszárok után vonult a géppuska osztag 
is. A géppuskások százhetvenötezer gyakor­
lat-töltényt vittek magukkal. Ezt a sok töl­
tényt a gyakorlat alatt mind elfogják lövöl­
dözni, ami meghehetősen drágává teszi a 
mulatságot, mert a százhetvenötezer töltény 
közül százezer van olyan, amelynek darabja 
10 fillérbe kerül, hetvenötezer pedig darabon­
ként hét fillérért szerzett be a katonai ható­
ság. — Ma reggel eltávoztak gyakorlatra a 
86. közös gyalogosok is, s a városban csak 
a póttartalékosok teljesítenek helyőrségi szol­
gálatot.

A Duna halottja. Begecsi tudósítónk 
jelenti : Tegnapelőtt a Dunában fürdőit 
Krisztics Milán tekintélyes begecsi birtokos 
Péter nevű 9 éves fia, aki messze úszott a 
parttól. Krisztics Pétert a Duna közepén az 
ár elragadta és a hullámok egy örvénybe 
sodorták. A kis fiú küzdött egy ideig az 
örvénylő vízzel, de ereje nem bírta és bele­
fulladt a Dunába. Holttestét még nem talál­
ták meg.

Életmentő fiú. Bácsföldváron történt a 
fürdőháznál, hogy Benc vendéglősnek 7 éves 
Józsi fiacskája horgászás közben, mikor a 
kezei közül kisiklott halacska után kapott, 
megcsúszott és a fürdőház dobogójáról a nyílt 
csatornába bukott. Az úszni nem tudó fiú 
elmerült és fuldokolni kezdett, a mikor társa 
segély kiállásaira figyelmessé lett Balassa Pál, 
dr. Balassa orvos fia és a fürdőházból kifutva 
a fölbukkanó fiú után ugrott és azt kimen­
tette. A kis 11 éves hős életmentő gyimnazis- 
tát Bácsföldváron mindenütt dicsőítve emle­
getik.

Ego asszony. A múlt vasárnapi bácsföld- 
vári országos vásáron történt, hogy egy 
bokorugrós asszony szoknyája az eldobott 
gyufától tüzet fogott. A tömegben sem az 
asszony, sem a körülállók nem vették észre 
a dolgot, csak már akkor, a midőn lángba 
borult a könnyű nyári ruha. A halálra ijedt 
asszony kétségbeesetten kapaszkodott és fut­
kosott, ami csak élesztette a tüzet és teljesen 
égő fáklyává lesz, ha szerencsére az egyik 
sátorból elő nem kerül egy fölösleges ponyva, 
a mivel letérhették az égő asszonyt és igy 
elfojtották a tüzet. A szerencsétlen asszony 
súlyos égési sebeket szenvedett mindazonáltal 
áj üldöz va vezették lakására, ahol orvosi
segélyben részesült.

Leforrázott asszony. Óbecséről írják 
Karapandsity S.-né asszony kedden véletlenül 
leforrázta magát. A szerencsétlenül járt asszony 
oly súlyos égési sebeket kapott a. forró víztől* 
hogy be kellett szállítani a szegedi közkór­
házba. — Itt jegyezzük meg, hogy az elmúlt
héten nem kevesebb, mint hét egyén lett

/  »

Obecséről közkórházba utalva. Es igy megy 
ez hétről-hétre, ami ugyancsak igazolja, hogy 
Óbecsén mennyire szükséges volna egy ren­
des kórház. Az elöljáróság sokszor napokig 
van levél és táviratváltásba, inig egy-egy 
súlyos beteget elhelyezhet távolabbi közkór- 
házbaz. Nem-e kívánná a humanismus, hogy 
ebben a nagy városban legyen a betegek 
részére egy rendes gyógyhely, egy körkórház !

Zeneestély. Dankó Lajos zenekara naponta 
zeneestélyt tart Preimájer Pál nyári helyisé­
gében Dankó Lajos személyes vezetése mel­
lett. A n. é. közönség szives látogatását kéy 
teljes tisztelettel P r e i m á j e r  Pál vendéglős. ; 
Naponta friss fagylalt es jegeskávé kapható.
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T A N S Z E R E K
minden intézetbe, kiváló jó minőségben kaphatók

z o ü g o r a r a k t á r

W agner A ntal
könyv- és papirkereskedésében

B A J Á N .
- r --------t j

nkönyvek
a zirc.-cist. r. kath. főgimnáziumába

Segédszerkesztő :

KO DÓR KÁROLY.
Kiadó hí va ta* ■

WAGNER ANTAL
könyvi • rákodét é b e r :

Sy.efkesztőség v/.k;í*;. 101.
Kiadóhivatal telefon szánja. 36.
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H a tá r i'lé  üzlai

Tankönyvek
az állami tanítóképző intézetbe és gyakorló isk.

Baja, 1909. augusztus 30.

Búza aug.-ra 13 K 41 okt.-ra 13 K 53
Rozs » 4) K 53 októberre 9 K 50
Zab ;> 7 >) 30
Kukoi•ica » 7 » 56 szept.-re 7 » 14

Az árak őQ kg -kéln értendők.

A VAröshid mellett lévő

Tankönyvek
a városi polgári iskolába

az apáca zárdába
“ ■ " j r  -

Tankönyvek
az állami elemi népiskolákba.&

KHAZA
bérbe adom

Schleicher Antal

FINOM

C SE M E G E  K01M 1i
J

ELADÓ

Schleicher Antal

H ird e té se k
felvétetnek a kiadóhivatalban.

U G R Ó N  G Á B O R  la p v ezér .

I

Egy hold
/ ff Egy évre . ló K

e o e s «g y o l l 0 .
p
i Félévre . . .  8 K

olasz rizlingi. fehér és piros saszla, ka 
d <ár ka, dele vára es többféle szaros sző- 
lövel beültetve, e l a d ó  Bajaszentistván 
mellett. Tulajdonos R a s z t i k M a t i )<1

Budapesti-ut 4. szám.

a legolcsóbb, függetlenségi 48-as napilap.

Cikkeit írják : Ugrón Gábor, Ábrányi Emil, 
űr. dalász Lajos országgyűlési képviselő.

Szerkeszti : Lánilor Tivadar.

ELŐFIZETÉSI ÁR:
Negyedévre . 4 K 
Egy bora 1.40 K

&gges szám ára 2 krajcár.
Megrendelhető :

Budapest, VII., Miksa-utca 8. 
minden postahivatalnál es lapelárusitónál.

O M t ' l l l i

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k  i n t é z e t e
(IJrescher Gyula-fele házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

jj e I 32 á u g k ö í c s ö n ö k e t
m « « « • m «földekre ló tól 6ö évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 

kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebh költségekkel és a felek
iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik
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Goldschmidt és Takác

posztó, vászon, solyem, rufos és ílivaíárú
kereskedése

S

a Fischer Lioőt-féle házban

megnyílt.
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Feltűnő újdonság!

— M inden h irdetés fe lesleges.
A dohányzó egyszer vesz i es többé

m ast nem  szihat.

Legjobb valódi francia szivarka- 
papir és szivarkahüvely kapható

az ország minden
i< F) » /  k -g'

f * f i
o ,a b a n

A volt

özy. Spitzer Simonná és Tsa-féle 
téglagyár ismét üzemben van,

tégla
ahol

j cserép
t cemenlárúk

leszállított árak mellett
eladatnak.

„Bajai Független Újság 1909. augusztus 31
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figyelmébe !
Az új bortörvény szerint minden

bortermelő és kimérő által vezetni
kötelezett

Bornyilvántartási könyv
több évi használatra készítve, bekötve 
I korona 20 fillér árban beszerezhető:

Nánay Lajos könyvnyomdájában
BAJÁN.

I _

I

ifj. Wagn

A gróf Battyányi Lajos-utca 13. számú 
házban 3 szoba, konyha, éléskamra, Tás­

kámra és padlásból álló

U T C A I L A K Á S
november hó l ére kiadó1 

Az érdeklődők felvilágosítást
nyerhetnek :

Dr. NYIRATY JÁNOS
ügyvédi irodájában.
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Ki való minőség!
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Remek- h sang l 
Ofl c  s é á r a k !
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Kedvező
fizetési feltételek I

Jókai Mór-utca 14. számú házban három 
szoba, tágas, zárt folyosó, konyha, élés­
kamra; fáskamra és külön padlással bíró

utcai lakás
november l-ére kiadó.

Az érdeklődők felvilágosítást nyerhetnek
Dr. NYIRATY JÁNOS

ügyvédi irodájában.

U * « U r l l » l

Írásbeli jótállás ti!

a

; Kádár-utca 9 számú házban egy 
| utcai három szobából álló L A K Á S  
| minden mellékhelyiséggel azonnal kiadó. 

Bővebb értesítést a tulajdonos nyújt, 
W a gén  b l a t t  József mészáros és hen­
tes, Szegedi-út 27.

». K *  v » >  *

V a

‘ ífltilfff i/fíir.M
‘  . ' / •• ifijj '*?’ -V

.‘i,, wr ... a. - /

Jókai Mór-utca 14. sz. házban 
két szoba, konyha, éléskamra, 
fáskamra és külön padlással biró

■ t  • >  ,  iV' • --

lakás

»&nhh ríÂ  A cég régi zongorákat a legmagasabb áá 
V  ^rab°n vásárol, illetőleg cserél be. . .H l

a z o n n a l  k i a d ó.
Az érdeklődök felvilágosítást

nyerhetnek
Dr. N Y I R A T Y  J Á N O S  

ügyvédi irodájában.

Nyomatott Nánay Lajosnál Baj híj.




